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YARGITAY PERSONELİ ETİK DAVRANIŞ İLKELERİNİN KABULÜ

KONUŞMA METNİ

Çok değerli Yargıtay Personeli,

Kıymetli konuklar,

“Yargıtay Etik Şeffaflık ve Güven Projesi” kapsamında hazırlanan “Yargıtay

Personeli Etik Davranış İlkeleri” vesilesiyle sizlerle birlikte olmaktan memnuniyet

duyduğumu belirtmek istiyorum. Etik ilkelerinin hazırlanmasında çok değerli

desteklerini esirgemeyen Saygıdeğer Dr. Nihal Jayawcikrama’ya ve çok uzaklardan

gelerek toplantımıza iştirak eden Sayın Shiranee Hesta Tilakawardane’ye saygı ve

sevgilerimi sunuyorum. 

Bangalor Yargı Etiği İlkelerinin Birleşmiş Milletler tarafından kabul

edilmesinden sonra,yargı mensuplarının uyması gereken ulusal etik davranış

ilkelerinin oluşturulması evrensel bir gereklilik olarak dünyada kabul görmeye

başlamıştır.

Bangalor Yargı Etiği İlkelerinin önsözünde, “Yargı etiğinde yüksek

standartların teşvik ve muhafaza edilmesine yönelik temel sorumluluğun her bir

ülkedeki yargı organına ait olduğu” belirtilmiştir. Bu nedenle, etik ilkelerin

belirlenmesi, içselleştirilmesi ve her kademedeki üye, hâkim, savcı ve personel

tarafından uygulanması Yargıtay’ın sorumluluğu altındadır. Yargıtay, en yüksek etik

ve dürüstlük standartlarına sahip olmalı, kurum içi şeffaflık ve hesap verebilirliği

sağlamalıdır.

“Yargıtay Etik Şeffaflık ve Güven Projesi” kapsamında, yüksek mahkeme

üyelerinin yanı sıra hâkim, Cumhuriyet savcısı ve Yargıtay personeli için de etik

ilkelerin geliştirilmesi öngörülerek, Yargıtay’ın tüm çalışanlarının “kolektif etik

bilinci”ne sahip olması hedeflenmiştir. Bu ilkeler aracılığıyla, yasama ve yürütme



mensupları ile avukatların ve kamuoyunun yargıyı daha iyi anlamaları mümkün hale

gelecektir.Dolayısıyla Yargıtay, yargı etiği ilkelerini kabul eden pek çok ülkeden farklı

olarak, öncü ve örnek bir uygulama ile personelini de yargı etiği çalışmalarına dahil

etmiştir. 13-14 Nisan’da Ankara’da ve 11-17 Mayıs 2017’de Antalya’da

gerçekleştirilen çalıştaylara çok sayıda personelin katılımının sağlanması, Yargıtay

personeline verdiğimiz öneminin en somut göstergesidir.  

Saygıdeğer Konuklar,   

Kıymetli Katılımcılar

Güncellenen Yargı Reformu Stratejisi’nin hedeflerini tamamlayan ve Türkiye

Büyük Millet Meclisi Genel Kurulu’nun 01.07.2013 tarihli 127. Oturumu’nda kabul

edilen 10. Kalkınma Planı (2014-2018) yargı alanındaki reformların sürekliliğine

yönelik gereksinimi yinelemiştir. Kalkınma Planı’nın 187. paragrafında, “evrensel

kr i t e r l e r göz önünde bu lunduru larak yarg ı üye l er ine yöne l i k etik

ilkelerinin”hazırlanmasına ve duruşma süreçlerinin hızlandırılmasına yönelik ihtiyacın

hala mevcut olduğu belirtilmiştir.

10. Kalkınma Planında yer alan tespitler ile evrensel hukuk kültürünün

Yargıtay’a yüklediği sorumluluklar gözetilerek, “Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven

Projesi” hazırlanmış ve uygulamaya konulmuştur.

Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesinin temel amacı, “yargıda etik,

şeffaflık ve güven” kavramları konusunda evrensel hukuk kültürü ve uluslararası bilgi

birikimi ile deneyimlerin Yargıtay’ın çalışma sistemine uyarlanmasıdır. Köklü ve

yapısal bir değişiklik öngörmesinden dolayı Proje, “Kalkınma Projesi” niteliğindedir.

Bu sebeple Projenin finansmanı Yargıtay’a tahsis edilen kalkınma bütçesinden

karşılanmaktadır.

Yargıtay 2015-2019 Stratejik Planında; “Etik İlkelere Bağlılık” ve “Şeffaflık”

Yargıtay’ın temel değerleri arasında kabul edilmiştir. Ayrıca Stratejik Plan’da

öngörülen 5 ana amaçtan ikincisi “Etik İlkelerin Belirlenmesi”dir. Bu Proje, Stratejik

Planın uygulanmasına verdiğimiz önemin de bir göstergesidir.



Kıymetli Katılımcılar

Saygıdeğer Konuklar,

Yargıtay’da etik anlayışın yerleşmesi bakımından, hepimize çok önemli

sorumluluklar düşmektedir. “Kolektif etik anlayışı” çerçevesinde etik ilkelerin

belirlenmesi ve uygulanması; Yargıtay’daki iş akışının her zincirini ilgilendiren ve

daha iyi bir adalet sistemine doğru güvenle ilerlememizi sağlayacak takip ve denetim

mekanizmalarının gözden geçirilerek, yeniden yapılandırılması anlamına gelmektedir.

Yargıtay’daki demokratik ve yenilikçi kültürün, etik ilkeler ile daha da güçlendirilmesi

amaçlanmaktadır.

Etik ilkelerin Yargıtay’ın çalışma sistemine yansıtılması amacıyla,  iş akışının

gözden geçirilerek, varsa aksaklıkların giderilmesini amaçlayan 800.000 TL’lik yeni

bir Kalkınma Projemiz Ocak ayından itibaren uygulamaya konulacaktır. Bu şekilde

kabul edilen etik ilkelerin kağıt üzerinde kalmaması, gerçek anlam ve işlevine uygun

bir şekilde uygulanması sağlanacaktır.

Ayrıca, gelecek yılın ikinci yarısında uygulanmaya başlanması planlanan

3.000.000. Euro’luk Avrupa Birliği IPA Projemizle de Yargıtay’ın çalışma sistemini

etkileyen başta bölge adliye mahkemeleri olmak üzere, tüm adalet kurumları ile

birlikte daha iyi bir adalet sistemine doğru güvenle ilerleyebileceğiz. 

Sayın Konuklar

Değerli Katılımlar,

İyi işleyen bir yargı sistemi, hukuk devleti olmanın temel koşullarından biridir.

Demokrasi, insan hakları gibi kavramlar dahi ancak iyi işleyen bir yargı sistemi

sayesinde asıl işlevine kavuşabilir. Yargının bir diğer özelliği de toplumun her

kesimini ve her bireyini ilgilendiren hassas bir konu olmasıdır. Daha açık bir ifade ile

adalet sistemi, toplumun her kesiminin meşru ilgi alanı içindedir. Bu nedenle,

“Yargıtay Etik, Şeffaflık ve Güven Projesi” Yargıtay’ın yürüttüğü reform çalışmaları

kapsamında çok önemli bir kilometre taşıdır. Yargıtay ailesinin çok değerli üyeleri

olan Yargıtay Personelimizin geliştirdiği etik ilkeler, Benim için Projenin en değerli

kazanımlarından biridir.

Hepinize sevgi ve saygılarımı sunarım.


